Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 2020 г.                                                             №  ПРОЕКТ
д. Бегуницы
О внесении изменений в постановление главы администрации
от 21.01.2019 г. № 11 «Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 21.01.2019 № 11  «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями» следующие изменения:
1.1. в п. 1.2. раздела 1 добавить 4 абзац: «- представитель работника».
1.2. в абзаце под литерой б) пп. 2.6.1. п. 2.6. раздела 2 после слов «документ» добавить слова «удостоверяющий личность заявителя-работника (либо представителя заявителя-работника в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя-работника)»;
- добавить абзац под литерой в) следующего содержания «документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя заявителя-работника, если с заявлением обращается представитель заявителя-работника (при личной явке предъявляется оригинал документа (подлежит возврату заявителю во время приема сразу после снятия копии с указанного документа и его заверения специалистом, осуществляющим прием), в иных случаях - скан-образ или фото документа)»;
1.3. п. 2.7 добавить абзац следующего содержания:
«Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:
1. представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
1. представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) перечень документов Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
1. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации (за исключением получения услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включенных в перечни, предусмотренные частью 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ, а также документов и информации, предоставляемых в результате оказания таких услуг;
· представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
· изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
· наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления или муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
· истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
· выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;
1.4. пп. 3) п. 2.8. раздела 2 после слов «указанных в пункте 2.6» добавить слова «и 2.6.1 (за исключением подпункта «г»)»;
1.5. п. 2.10. добавить абзац «-обращение заявителя в орган местного самоуправления, не соответствующий месту жительства работодателя (в соответствии с регистрацией)»;
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Àäìèíèñòðàöèÿ

муниципального образования

Бегуницкое

сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

2020

г

.

№

ПРОЕКТ

д. Бегуницы

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

îò 21.01.2019

ã. ¹ 1

1

«

Ðåãèñòðàöèÿ òðóäîâûõ äîãîâîðîâ è ôàêòîâ ïðåêðàùåíèÿ òðóäîâûõ

äîãîâîðî

â ðàáîòíèêîâ ñ ðàáîòîäàòåëÿìè

ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, íå ÿâëÿþùèìèñÿ

èíäèâèäóàëüíûìè ïðåäïðèíèìàòåëÿìè

»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëîñîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести

в Постановление

от 21.01.2019 № 1

1

«Об утверждении

административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«

Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров

работников с работ

одателями физическими лицами, не являющимися

индивидуальными предпринимателями

»

следующие изменения:

1.1.

â

ï.

1.2. ðàçäåëà 1

äîáàâèòü 4 àáçàö:

«

-

ïðåäñòàâèòåëü ðàáîòíèêà

».

1.2.

â àáçàöå ï

îä

ëèòåðîé

á)

ïï. 2.6

.1. ï.

2.6. ðàçäåëà 2

ïîñëå ñëîâ

«

äîêóìåíò

»

äîáàâèòü ñëîâà

«

óäîñòîâåðÿþùèé ëè÷íîñòü çàÿâèòåëÿ

-

ðàáîòíèêà

(ëèáî

ïðåäñ

òàâèòåëÿ çàÿâèòåëÿ

-

ðàáîòíèêà â ñëó÷àå, åñëè ñ çàÿâëåíèåì îáðàùàåòñÿ

ïðåäñòàâèòåëü çàÿâèòåëÿ

-

ðàáîòíèêà)

»

;

-

ä

îáàâèòü

àáçàö ïîä

ëèòåðîé â)

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

«

äîêóìåíò,

óäîñòîâåðÿþùèé ïðàâî (ïîëíîìî÷èÿ) ïðåäñòàâèòåëÿ çàÿâèòåëÿ

-

ðàáîòíèêà, åñëè

ñ çàÿâëåíèåì îáðàùàåòñÿ ïðåäñòàâèòåëü çàÿâèòåëÿ

-

ðàáîòíèêà (ïðè ëè÷íîé

ÿâêå

ïðåäúÿâëÿåòñÿ îðèãèíàë äîêóìåíòà (ïîäëåæèò âîçâðàòó çàÿâèòåëþ âî âðåìÿ

ïðèåìà ñðàçó ïîñëå ñíÿòèÿ êîïèè ñ óêàçàííîãî äîêóìåíòà è åãî çàâåðåíèÿ

ñïåöèàëèñòîì, îñóùåñòâëÿþùèì ïðèåì), â èíûõ ñëó÷àÿõ

-

ñêàí

-

îáðàç èëè ôîòî

äîêóìåíòà)

»

;

1.3. ï. 2.7 äîáàâèòü àáçàö ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Îðãàíû, ïðåäîñòàâëÿþùèå ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó, íå âïðàâå òðåáîâàòü

îò çàÿâèòåëÿ:

1.

ïðåäñòàâëåíèÿ äîêóìåíòîâ è èíôîðìàöèè èëè îñóùåñòâëåíèÿ

äåéñòâèé, ïðåäñòàâëåíèå èëè îñóùåñòâëåíèå êîòîðûõ íå ïðåäóñìî

òðåíî

íîðìàòèâíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè, ðåãóëèðóþùèìè îòíîøåíèÿ, âîçíèêàþùèå â

ñâÿçè ñ ïðåäîñòàâëåíèåì ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;

2.

ïðåäñòàâëåíèÿ äîêóìåíòîâ è èíôîðìàöèè, â òîì ÷èñëå

ïîäòâåðæäàþùèõ âíåñåíèå çàÿâèòåëåì ïëàòû çà ïðåäîñòàâëåíèå

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, êî

òîðûå íàõîäÿòñÿ â ðàñïîðÿæåíèè îðãàíîâ,

ïðåäîñòàâëÿþùèõ ìóíèöèïàëüíûå óñëóãè, èíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíîâ,